

# Raikküla

## Valla Leht

Nr 64

Oktoober 2007

### Märjamaa Luuleklubi nautis õhkkonda Jalase seltsimajas

21. septembril kohtus Märjamaa Luuleklubi Jalase seltsimajas Kabala Käsitöö- ja Kirjandusseltsiga. Õhtu peakangelannaks oli Kabalas elav Virve Loik, kes pakkus mitmeid hingeminevaid hetki.

Ta väljendas sügavat lugupidamist oma ema vastu, kelle mälestuseks luges Hele-Mai Truuts ette kaks Virve luuletust. Pärast esitas autor oma luulet ka ise. Seejärel vaadati ta käsitööde näitust (kudumid, siidimaalid, humoorikad lõngast ja tekstiilist valmistatud pehmed portreed) ja kuivatatud lilledega kaunistatud õnnitluskaarte.

Märjamaalased nautisid võõrustajate üksteisest eriliselt lugupidavaid ja sooje suhteid, kokkusaamise sundimatut õhkkonda ning maitsvaid suupisteid.

Õhtu jooksul kõlas Sügislille naisansambli endiste liikmete laul, saatjaks Helmi Tagel akordionil. Võeti üles ka ühislaulud. Samuti räägiti vanarahva kommetest seoses sügisega ja pajatati anekdoote.

Märjamaa Luuleklubi väljasõit oli



**Virve Loik (paremal) võtab Märjamaa raamatukogu juhatajalt Viivi Hallikult vastu Svea Raidna graafilise lehe, millel on kujutatud Märjamaa raamatukogu ja kirik. Üle anti ka Luuleklubi almanahh.**

vastukülaskäik naabervalla loomeklubi-le. Kabala käsitöö- ja kirjandusselts oli Märjamaal külas, kui siinses raamatu-

kogus avati nende liikme Johanna Leieri maalide näitus.

### Raikküla Kultuurikeskuses tähistati eakate päeva

**Valla kultuuritöötaja Ene Kangur**

Aastad läevad, kaovad kuu ja päev... Selle lauluga alustas kokkusaamist naiskvartett Nooruskaja. Tervitused Raikküla vallavanemalt Jaan Truutsilt ja sotsiaaltöötajalt Reeli Uustallolt.

Naiskvartett pühendas laulu "Teleri ees" selle autorile Heldur Jõgiojale, kes oli eakate päevale külla palutud.

Tervisest ja tervislikust toitumisest kõneles Svea-Kait Väli, liikumisest ja ravivõimlemisest Meelika Laasma, turvalisest liiklemisest Valdo Jänes, kes andis kõigile ka helkurid.

Sõbrad Rapla ansamblist Meelespea laulsid koos naiskvartetiga Heldur Jõgiojale akordionil saatel. Üllatus, eks!

Fuajees oli laud suupistete ja ravimiteedega. Kärt-Tiia Kipper ja Marvi Väli on kultuurikolde toimetamistes alati suured abilised. Tänu sõnad Kärt-Tiiale ravimiteede ja Marvile magusa toidupoolise valmistamise eest.

Heldur Jõgioja on imeline mees. Ta kirjutab lauluviiisid ja sõnad, kõneleb Kraavi Sassi lugusid, räägib lihtsalt enda muusikutee algusest, sõjaväe-aegadest ja elust enesest. Esituslaad on hii haarav, et ei märkagi, kuidas aeg lendab...

Kaunilt kõlasid mereteemalised ja kuldse sügise improvisatsioonid klaveril. Kui piduliste kätte olid jaotatud laulud, algasid ühislaulud Helduri akordionil saatel, mida maestro nimetas kõlavaks ühendkoori lauluks.

Meil ongi mõte kutsuda rahvast lauluklubisse. Oodake vaid teadet.

Kes soovis, sai osta Heldur Jõgioja muusikalindistusi ja laulikuud ja paluda autogrammi.

Fuajees oli vaatamist ja "kaalumist": Raikküla Kooli õpilaste sügiskompositsioonid ja imekõrvits, mille kaal oli 39 kg. Mati Laagus ja Heidi Rahkemaal olid täpsemad kaalu ära arvavad.

Minu südames on rõõm, kui olen suutnud pakkuda inimeste argistele päevadele väikest vaheldust. Kuigi aastad on teie juustesse hulga hõbeniite põiminud, olete ikka nooruslikud. Aitäh, kes te tulite eakate päevale.

# Kabala lasteaed-põhikool edendab tervist

**Meie kool kuulub tervist edendavate koolide (TEK) võrgustikku alates 2005. aastast. Oleme püüdnud kujundada tervislikku ning turvalist keskkonda koolis ja selle ümbruses. Paljud koolivälised üritused oleme sidunud tervise tugevdamisega.**

Igal õppeaastal teeme kõigile klassidele esmaabi- ja liikluskoolitust, viktoriine, SPA-de ja seiklusradade külastusi jne. Kooliesisel asfaltplatsil on nüüd kõigil ratturitel võimalus panna proovile oma osavus vigursõidurajal. Loodud on tervisenõukogu, kuhu kuuluvad kooli juhid, mõned õpetajad, huvijuht ja kaks esindajat õpilasomavalitsusest. Eelkõige õpilastelt ootamegi põnevaid ideid vaba aja sisustamiseks.

## Tehtust

Kõik eeltoodud tegevused on valdavalt projektipõhised ning rahastajaks riiklikud terviseprogrammid. Oleme koostöös tervisenõukoguga planeerinud aastategevused ja koostanud projektid. Kuna oleme põhikool-lasteaed, siis on oluline kaasata ja aktiveerida tervislikele tegevustele ka lasteaiarühmi. Lasteaia esindaja tervisenõukogus on valitud (Liina Väljaotsa asendaja puhkuse ajal on Marika Maltsar).

Käesoleval õppeaastal on plaanis ka

lasteaiarühmade traumaennetusliku tegevuse tarbeks taotleda lisaraha riiklikust programmist, mis eraldatakse 2007.–2008. õppeaastaks.

Kevadel toimus meie tervisenõukogu koolitus Rapla maakonna tervisejuhtide osavõtul, kellelt saime juhtnõõrid uue, TEK arengukava tegemiseks.

Oleme osalenud suitsuprii klassi võistlusel, kus suitsupriidena on preemiaid saanud 5. ja 6. klassid, kahjuks aga mitte vanemad klassid. Siinkohal kutsume üles ka lapsevanemaid agaralt jälgima oma laste tegemisi ja kujundama suitsetamise rangelt eitavat suhtumist.

Koolitoit on meil maakonna tervislikuim. Siinkohal samuti üleskutse lastevanematele – õpetage lapsi sööma tervislikult! Hommikul peab kooli tulles olema kõht täis pigem putru kui kommi või muud näksi, aga veel hullem on tühi kõht!

Oleme sisse seadnud traumade registreerimise ja analüüsi kausta. Ühtlasi määratleme konkreetseid juhiseid, kuidas käitume ja reageerime ohusituatsioonis.

## Terviselaager Toosikannul

23. ja 24. augustil toimus terviselaager Toosikannu puhkekeskuses, kus osalesid 12 Raplamaa tervist edendavat kooli.

Meie koolist osalesid direktor Maire

Roht, õpetajad Anu Siniroht ja Reet Tiisaar ning õpilased Mari-Liis Lehemets 9. ja Sandra Saanküll 7. klassist.

TEK seminar oli tore nagu igal suvel. Pakutud programm meeldis meile kõigile sisutiheduse, väga huvitavate teemade ja kasulike teadmiste saamise poolest.

Lisaks jätsid hea mulje toimekad koolide meeskonnad, kes muutsid laagri meeldejäevaks oma kaasalöömise ja huviga kõigi tegemiste vastu. Aruteludel leidis palju aktiivselt kaasamõtlevaid noori, esitati küsimusi ja räägiti koolide tegemistest.

Väike ülevaade ka tegemistest: TEK teooria (Siivi Hansen); naeruteraapia (Ülle Närkska), mis oli väga lõbus ja energiat andev; ellujäämise kursus metsas (Jaak Ross); plakativõistlus söödavatest ja mürgistest taimedest; maastikumäng õpilastele; õpetajakoolitus, mis käsitles uusi 5. klassi õppematerjale (Kersti Lepik); sport, murumängud, ujumine, liumägi vette, batuut, saun.

Ülle Laasner andis teada üritustest, mis tervisedenduse raames veel selle aasta sees toimuvad.

**Kabala lasteaed-põhikooli tervise nõukogu eestvedaja Reet Tiisaar  
direktor Maire Roht**

## Valmistume Kabala hariduselu 220. aastapäevaks

2007. aasta on Kabala jaoks mitmeti väga eriline: tänavu möödub 220 aastat hariduse andmise algusest Kabala piirkonnas ja 125 aastat tuntud Eesti organisti August Topmani sünnist. Topmanite perekond on väga tihedasti seotud Kabala küla hariduseluga, kuna kooliõpetajaks olid nii tema isa Jüri Topman kui ka pärast vend Karl Topman. Neid tähtsaid sündmusi tähistame mälestuskivi avamisega kooli õuel ja konverentsiga Kabala koolimajas 7. detsembril 2007. aastal algusega kell 12.

Kuigi konverentsini ja kooli kokkutulekuni on veel aega, tahame jagada natuke eelinformatsiooni ja ootame rohkearvulist tagasisidet.

### Kutsume mälestusi jagama

On väga oluline, et tänased koolilapsed õpiksid tundma kohalikku ajalugu seda ise uurides ja üles kirjutades. Paljudel lastel on vanavanemaid, kelle käest

infot koguda, kuid on ka neid lapsi, kel ei ole siin ühtki vanemat sugulast. Kutsume kõiki kohalikke inimesi, kes on õppinud Kabala koolis, jagama oma mälestusi ja meenutusi kooliajast, õpetajatest, tolleaegsetest ettevõtmistest. Andke endast julgesti märku, kui olete nõus meie kooli õpilastega oma mälestusi jagama. Me oleme teile selle eest väga tänulikud. Endast võiksite märku anda kooli telefonil 48 92 447, Urmas Tulvikule või raamatukokku Hele-Mai Truutsile. Küll me siis teiega ühendust võtame.

Veel oleme rõõmsad esemeliste mälestuste üle, kui te raatsiksite neid ajutiselt ära anda, et saaksime nendest asjadest 7. detsembril näituse üles panna.

Kes soovib meie üritust toetada, võib annetada raha seltsingu "Kabala kooli heaks" Hansapanga arveldusarvele 221 038 116 787.

**Toimkonna nimel Signe Talisoo**

## Vallas on viis avalikku internetipunkti

**Margit Pärna**

2004. aasta juulis sõlmisid Raikküla Vallavalitsus ja MTÜ Sauelink koostöölepingu avalike internetipunktide ja nendesse lairibavõrgu väljaehitamiseks. Selle raames on 2005. aastal Jalase külla paigaldatud mast ja töötab avalik internetipunkt. Jalase küla elanikel on võimalus osta interneti lairibaühendust. Kes soovivad, võivad helistada MTÜ-sse SaueLink 568 0566 või kirjutada info@sauenet.ee (www.sauenet.ee).

Raikkülas on sealses raamatukogus lisaks senisele paigaldatud üks avaliku internetipunkti arvuti, mis noortetoa valmimisel viiakse sinna üle. Lipa külas on Raikküla lasteaed-alkkoolis avaliku internetipunkti arvuti. Selle kasutamiseks tuleb ühendust võtta kooli sekretäri või juhatajaga, kuid õhtusel ajal seda arvuutit kahjuks kasutada ei saa.

Raikküla valla kaasfinantseerimine projektile oli kokku 22 000 krooni. Kokku on vallas avalikke internetipunkte viis: Purku, Raikküla ja Kabala raamatukogus, Jalase Seltsimajas ja Raikküla lasteaed-alkkoolis.

# Seenenäitus tutvustas huvitavaid seeni September oli sportlik

Ester Luik

Sügis on seeneaeg ja loodusesõbras tärkab kohe kihk metsa minna. Algul tundus küll, et sel sügisel pole seal suurt saaki loota, aga praegu võib metsast leida just selliseid seeni, mida teistel aastatel on olnud vähem. Korjasime oma kooli lähisümbrusest lastega huvitavaid seeni ja panime välja näituse. Lisa näituselauale töid veel Milvi Lõhmus ja Laine Luik.

Kõik tunnevad ja ihkavad süüa ainult kuu-seriisikaid. Miks nii?

Proovige ka teisi seeni ja te ei kahetse! Mina propageerin väga head söögiseent, mis kasvab meie paepealsetel aladel ja jääb algul sambla ja kõrge rohu sees algul märkamatuks, aga kui leiate ühe, siis on suur saak garanteeritud. Selle hurmava seene nimi on lehter-kukeseen – sama hea maitsega on tema lähisugulane kollakas kukeseen, nad on väga sarnased. Rahvas tunneb seda seent kantarelli nime all. Siis tindikud, mida paljud jalaga pikali löövad. Korjake noori seeni, nad tulevad ju ise teie õuele ja karjamaale.

Mina kasvatan kodus pakkudel austerservikuid, kuid tänavu sain lisa pargis



See pole lill, vaid seen, nimeks maatäht.

kändudel kasvavatest austerservikutest.

Lastele meeldisid atraktiivsed seened, tähelepanu köitsid suured murukarikad, mida võib ka otse pannile panna. Lapsed leidsid veel lilla-ebaheiniku ja udulehtriku lademeid. Väga ilusat pilti pakkus vana õunapuu kännu küljes kasvav soomusmampel. Põdrakad valmistasid rõõmu ja täiesti hämmeldunult vaadati lilleõit meenutavat maatähte.

Meie näituselauda ilmestasid veel kuldharik ja kuldmpel ning timpnarmik. Minge kõik seenemetsa, kogete seal väga meeldivaid elamusi!

Ester Luik

September oli Järvakandi lasteaed-alkkoolis väga sportlik. Viisime läbi kooli spordipäeva, käisime kaks korda Märjamaal ujumas ja võtsime osa Järvakandis toimuvast piirkondlikust jooksuvõistlusest. Hea meel on tõdeda, et alustasime oma ujumisehooaega rekordarvu osalejatega – 11. septembril sõitis ujulamõnused nautima 36 spordisõpra. Ka Järvakandis läks meil hästi. Võistlesime kogu kooliga ja tõime ära kaheksa diplomit. Tublimad olid Kaia-Liisa Tõntsohn, Mardin Kuldsepp, Jaana Jaama, Gerda Erik ja Sindy Tsukker.

Lastevanemate üldkoosolekul esines Tarmo Rahuoja, kes tutvustas Kabala spordimaja võimalusi. Ta toonitas, et just lapstevanemad on need, kes peaksid leidma võimaluse oma lastesse süstida spordipisikut. Veel parem, kui nad oleksid neile ise eeskujuks. Sport on ju meie tervis!

Purku võrkpallisõbrad külastavad Kabala spordimaja igal esmaspäeval. Kaks tundi mõnusat liikuvat mängu annab jõudu ja toob vaheldust argiellu.

Käisime koos külarahvaga X Palamuse laadal. Suur tänu ka nendele aiandus-huvilistele, kes liitusid meiega Kabalast, Lipalt ja Raikkülalt. Üritus läks igati korda, sest ilmataat ajas kõik vihmapilved Palamuse kohalt laiali. Kuulasime Väikeste Lõõtspillide Ühingu lustakat, tantsule kutsuvat muusikat ja maitsesime laadasuppi.

## CHB Kindlustusmaakler

### KOMMERTSTEKST

Rahvusvaheline kindlustuskonsultatsiooni ettevõtte CHB Kindlustusmaakler OÜ avas 21.08.2007a. Raplas uksed vastvalminud büroohoones. Hoo- ne omanikuks on ECE Maja OÜ, mis põhineb samal kapitalil nagu ka CHB.

CHB vahendab Eestis registreeritud kindlustusseltse: If, Seesam, Salva, Inges, Parex, BTA, QBE ja teised.

Kindlustusmaakleri kaudu kindlustamisel saab kindlustusvõtja otsustada, millises kindlustusseltsis soovib kindlustada. Kindlustusmaakler aitab kliendil otsustada sõltumatult ning annab ülevaate kindlustusseltside poolt pakutavatest kindlustusliikidest ja hindadest.

Näitena vaatame kohustuslikku liik- luskindlustust:

Sõiduauto sõidab Raplamaal, mo- tori võimsus on 80 KW, riskikoeffitsient 0,6, poliis on sõlmitud aastaks.

BTA kindlustus

Eesti filiaal	1290
ERGO	1424
If	1541
Inges	1321
Parex kindlustus	1597
QBE Estonia	1448
Salva	1745
Seesam	1409

Ülaltoodust nähtub, et kindlustus- seltside hindades (kroonides) on erine- vused ja sama kehtib ka teistes kindlus- tusliikides.

Kahjujuhtumi korral Saate pöörduda CHB Rapla kontorisse või helistage 489 0460 Vello Tammarule.

**Rapla büroo on avatud**

**E-R 8.30-18.00.**

**Asume Tallinna mnt 22, Rapla  
Ärimaja teisel korrusel.**

Teid nõustavad ja sõlmivad poliise kindlustusmaaklerid:

Anne Säarits

489 0462, 518 5190 või anne@chb.ee

Terje Marrandi

489 0463, 509 1823 või terje@chb.ee

Piret Saard

489 0464, 510 9661 või piret@chb.ee

Virge Tammaru

489 0465, 522 4370 või virge@chb.ee

Aanika Sallo

489 0466, 520 6313 või aanika@chb.ee

# Mitmekülgne Heldi Tagel armastab kooli, kübaraid ja vanavara

Reet Saar

45 aastat on koolis töötanud õpetaja Heldi Tagel, sellest 30 aastat Lipa koolis. Kirjutan nii, sest see maja on aegade jooksul kandnud erinevaid nimesid. 1. septembril pidas koolipere oma teenekat õpetajat meeles lillede ja Ita Everi elulooaamatuga. Seda üle andes öeldi, et tema on kooli grand old lady, nii nagu Ever Eesti teatris.

Õp Tagel on töötanud vaid kahes koolis: algus oli Järvamaal Retla 8klassilises koolis, elutöö on ta teinud kodukandis. Kogemusteta õpetaja visati kohe vette: liitklassis oli lõpuks koguni 31 last. Toona olid liitklassi moodustamisel sootuks suuremad normid. Noor pedagoog ujus välja.

## Mitmekülgne õpetaja

2004. aastal kirjutas Riin Merdikes Heldi Tagelist kui oma kooli õpetajast kodu-uurimustöö. Sinna on koondatud palju faktimaterjali, millest koorub välja väga mitmekülgne ja end pidevalt täiendav isiksus.

Algklassiõpetaja ja keskkooli laulmisõpetaja kutse sai Raplas keskkooli lõpetanud neiu Tallinna pedagoogilisest instituudist, kusjuures valikute tegemisel oli suur mõju emal ja kursusejuhendajal. Õpetajaks saada polnud algul üldse plaanis, aga ema saatis tütre suve lõpus eksamitele, kui algklassiõpetaja erialal kuulutati välja täiendav vastuvõtt. See oli selle eriala esimene lend. Teisel kursusel tuli hakata omandama lisaeriala ja Heldi võttis käsitöö. Kursusejuhendaja Alma Tamm aga nõudis, et neiu valiks muusika suuna, kusjuures too oli teiste hulgas ainus, kes polnud eelnevalt muusikat õppinud. Ilmselt märkas õppejõud üliõpilase võimekust ja ei lasknud eeldusi arendamata jätta.

Töö kõrvalt tulid Tartu kujutava kunsti kaugõppekool, kirjakoool, rahvariiete valmistamise kursus, inglise keele kursus, mitmed arvutikursused, inglise keele ja kunstiõpetamise metoodika kursus, õppereisid Inglismaale ja Itaaliasse. Seda loetelu võiks jätkata.

## Sul polegi veel närvid läbi!

Heldi Tagelile antud au- ja tänukirjad on kui tööelu kroonika. Nende hulgas

peab ta eriti kalliks laulupidudega seotud tunnustusi, sest suurte pidude eel on tehtud väga palju tööd ja peol osalemine on vääriline tasu ettevalmistuste eest. Tagel on juhtinud koore, orkestreid, ansambleid. 18 aastat oli ta Järvakandi puhkpilliorkestri dirigent, muide ainsa naisena ümbruskonnas.

„Olen palju tunnustust pälvinud tegevuste eest, mis pole mu põhieriala – oli see siis puhkpilliorkester, laste hea juhendamine tööõpetuses või töös kooridega. Koorijuhtimist pole ma ju õppinudki,“ tõdes vestluskaaslane.

Praegugi laulab tema käe all Järvakandi segakoor, Järvakandi meesansambel Viisitiim, Eidapere naiskvartett ja Eidapere külakapell Loorberilehed, rääkimata oma kooli kahest koorist. Naine osaleb ka Rapla eakate klubi töös ja mängib nende kokkusaamistel pilli.

„Olen aeglane inimene, ei saa uskilt ära mindud,“ naeris Heldi, kellel läbi aastate on olnud suur töökoormus. Ta tunnistas, et ega vist oskakski veel koju jäämist nautida. Ta küll lootis, et tänavu ei pea kaugemaid ringe enam juhendama, aga taidlejad pole nõus temast ilma jääma. „Ka kõik juhendajad ei taha eakatega töötada,“ teab Heldi. Küpses eas isetegevuslased on tunnustanud seda, et ta leiab nipid, kuidas laulud-pillilood neile selgeks õpetada.

Mõned tuttavad on imestanud: sul polegi veel nii pikalt koolis töötades närvid läbi! „Vahel teen ikka härja häält ka,“ tunnistas õpetaja Tagel.

Tudengina õppis ta klaverimängu, lisapilliks valis trompeti, lisandusid akordion, mandoliin, kannel, hiljem plokkflööt. Viimast kasutab ta tunnis meelsasti. Aastaid tassis ta saatepillina tundi akordioni, nüüd on kasutada süntesaator. Õpetaja on seisukohal, et lastele oleks vaja rohkem pillimängu õpetada.

## Tavatud kogud

Heldi on alles hoidnud oma koolitun-



nistusi ja muid oma kooliaja materjale, millest on hea eriteemalisi väljapanekuid koostada. Ta kodu on nagu muuseum, kus leiab palju tavatuidki kogusid. Nii on siin seepide, hambapastade, pesemisvahendite ümbriseid-pakendeid, marke, märke, tikutoosietikette, välgumihkleid, mini- ja vanu raamatuid.

Aga Heldit tunneb ka huvitavate kübarate ja ilmekate ehete järgi. „Kübar on nagu kaasaskantav soeng, mul on ju nii palju käimist,“ võtab ta teema ilmekalt kokku. Kunstnikukäega naine kujundab praegu kaarte ja maalib pudelitele, ühel perioodil kirjutas palju pärjalinte, armastas kududa ja tikkida. Pillimängijana on tal tulnud palju viibida matustel, aga ta on ka lahkunut saates kõnelenud.

Heldi Tagel on rahul, et tema endine õpilane Anu Siniroht on Kabalas muusikaõpetaja ja ligi pool Kabala segakoorist on ta endised õpilased. Ilmselt on siis õpetaja osanud neile lauluarmastuse kaasa anda.

„Ma ei raatsi veel kõrvale astuda, kui 5. klassi lapsed nii hästi laulavad,“ on tal jälle rõõm kooli minna. Agaralt võetakse õp Tageli juhendamisel osa paljudest kunstikonkurssidest, kus Raikküla lasteaed-alkooli õpilaste tööd on tunnustust pälvinud.

**Head õpetajate päeva Heldi Tagelile ja kõigile Raikküla valla õpetajatele!**

# Suitsuandur muutub kohustuslikuks

2009. aasta juulist peab igas majapidamises olema vähemalt üks suitsuandur, suitsuandur igas toas annab lisakaitse.

Siiski ei tasu jääda ootama pooleteise aasta pärast rakenduvat nõuet, sest tulekahjud puhkevad iga päev. Selle aasta üheksa kuuga on üle Eesti tulekahjudes hukkunud piltlikult kaks reisibussitait inimesi, ligi 90 meest ja naist, neist enamik oma kodus.

Riskifaktorid tulekahju tekkeks on vanad elektrijuhtmed, lagununud pliit või ahi, hooletu suitsetamine. Kõige sagedasem tulekahju põhjus on aga hooletus lahtise tule kasutamisel. Hajameelne ja hooletu võib olla iga inimene, teised perekonnaliikmed, põlengu võib põhjustada ka hoopis naaber.

Selle aasta septembri alguse seisuga on üle Eesti eluruumides toimunud ligi

1400 tulekahju, mis on 63 % kõigist hoonetes puhkenud tulekahjust. Suitsuanduri ülesanne on tulekahjust eluruumis teada anda, kui tulekole on veel väike ning veel annab päästa nii inimesi kui vara.

Enamik inimesi peab tuleohutust oluliseks, kuid vaid kuuendikku kodudest on paigaldatud suitsuandur. Raske tulekahju üle elanud inimesed räägivad päris tihhti päästjatele, et esimese asjana ostavad uude koju suitsuanduri. Vara on taastatav, kuid inimese elu tagasi ei saa. Targem on ennast kaitsta kui hiljem kahetseda.

- Üks suitsuandur majapidamises paigaldada magamistubade vahelisse koridori. Kui kodus on mitu suitsuandurit, panna need magamistubadesse ja elutuppa.

- Kööki ei tasu suitsuandurit

paigaldada, toidu valmistamisel hakkab andur valehäiret andma. Valehäireid võivad põhjustada ka veeaur ja ehitustööde tolm.

- Suitsuandur kinnita kindlasti kruvidega lakke.

- Vaheta suitsuanduri patareid kord aastas, andur annab patarei tühjenemisest ka ise märku, vaiksede perioodiliste helisignaalidega.

- Tühja patareiga või sahtlisse unustatud suitsuandurist ei ole kasu.

- Suitsuanduri töökorras olekut saab kontrollida anduril oleva testnuppu vajutades.

- Vaheta suitsuandur välja iga 10 aasta järel.

**Sirle Matt**

**Lääne-Eesti päästkeskus**

## Rapla Bussipark ei lase istmete lõhkujail karistamatult vandaalitseda

Rapla Bussipark OÜ juhataja Jaan Metsalu jagas oma muret seoses sellega, et ikka ja jälle on neid bussi tagaistmel istuvaid noorukeid, kes lõhuvad või sodivad peamiselt eelviimase pingirea seljatugesid.

Mõne nädala eest ilmus ajalehes politseiinfo, milles otsiti isikuid, kes on lõhknud õpilasliinil Rapla–Kabala–Raikküla–Järvakandi sõitva bussi kolm seljatuge.

Tänaseks on tegija kätte saadud ja tema vanemad on nõus kahju hüvitama. Paraku pole bussifirma suutnud lammutuskodadest leida sobilikke istmeid. „Võibolla peame need tellima tehastest. Seetõttu ei teagi veel täpselt, kui suur kulu meil (ja hiljem süüdlasel) kanda tu-

leb,“ ütles Rapla Bussiparki juhataja.

Uus juhtum oli septembri viimasel nädalal, kui vaid poole aasta vanuse bussi seljatugesid põletati välgumihkliga. Siin teab Metssalu täpselt, et uue istmepaari tehasehind on 30 000 krooni, millele lisandub käibemaks. Maksimaalne trahv taolise teo eest on 18 000 krooni.

„Bussiistmete lõhkumisi on igal aastal, aga tänava eriti arvukalt. Rapla Bussipark ei jäta neid juhtumeid tähelepanuta. Palun mõistke, et igal rikkumisel on hind,“ paneb Jaan Metssalu õpilasliini kasutajatele südamele.

Kindlasti soovivad kõik reisijad – ka rüblid – sõita korralikus busses, aga siis tuleb ka ise vastavalt käituda ja sõiduvahendit hoida.

## Kablutamine kujunes pereürituseks

Kabala kablutamine on Kabala lasteadalgkooli jooksuüritus, millega tähistatakse kooli sünnipäeva. Kehalise kasvatusõpetaja Reet Tiisaar tõdes rahulolevalt, et tänava kujunes 17. aastapäeva jooks tõeliseks pereürituseks – 93 osaleja hulgas

oli palju täiskasvanuid, kes tulid kolme- või viiekilomeetrist rada läbima. Ta pani selle ka puhkepäevale sattunud võistluse arvele.

Ürituse peasponsoriks on ajaleht Nädaline, kes teeb parimale suurperele välja maakonnalehe tellimuse. Tänavu oli väljas koguni kaks suurperet – Merle Piirsalu ja Piret Raagma lastega. Loosiõnn soosis viimast.

### Hea Raikküla valla kodanik, ettevõtja, külaeluedendaja!

MTÜ Raplamaa Partnerluskogu ja Raikküla Vallavalitsus  
KUTSUVAD SIND

### SEMINAR-NÕUPIDAMISELE Raikküla Lasteaed-Algkooli, 10. oktoobril algusega kell 14.00,

et üheskoos arutada ja teha ettepanekuid, kuidas oleks kõige õigem kasutada Euroopa Liidu maaelu arenguprogrammi LEADER võimalusi oma vallas ja Raplamaal.

TULE KINDLASTI, sest kodukoha arengu jaoks on sinu mõtted väga vajalikud.

Seminari aitab läbi viia Kagu-Eesti Partnerlusprogrammi eestvedaja Ivika Nõgel.

Üritus kestab kuni kolm ja pool tundi. Lisainfot annab Anne Kalf (5646 5874; anne.kalf@mail.ee).

MTÜ Raplamaa Partnerluskogu juhatus

MTÜ Raplamaa Partnerluskogu on organisatsioon, kuhu ettevõtjad, kodanike ühendused ja omavalitsused on ühinenud koostööks Raplamaa arengu nimel. Selleks kasutab Raplamaa Partnerluskogu Euroopa Liidu LEADER programmi ning mitmete teiste fondide vahendeid.

Tähelepanu!

Palun veemõõtja näidud teatada iga KUU VIIMASEKS TÖÖPÄEVAKS või vähemalt üks kord kolme kuu jooksul telefonil 48 65 542.

## HUVIRINGID

### Raikküla Kultuurikeskuses tegutsevad:

- \* Folklooriring RISTIK - juhendaja Kersti Saia
- \* Käsitööring - juhendaja Marvi Väli
- \* Lauluselts LAULURÕÕM - juhendaja Ene Kangur

Täpsem info kultuurikeskuse telefonilt 48 64 569

### Kabala mõisahoones tegutsevad:

- \* Naiskvartett "NOORUSKAJA" - juhendaja Ene Kangur
- \* Käsitööring - juhendaja Katrin Grichin. Täpsem info tel 522 8982

### Kabala Lasteaed-Põhikoolis tegutseb:

Kabala segakoor - juhendaja Marike Uusjärv.  
Kabala segakoor ootab uusi lauljaid kõigisse häälerühmadesse.  
Täpsem info tel 528 1229

### Kabala Spordimajas :

- \* **Aeroobika** - juhendaja Lana-Maria Peterson  
Teisipäeviti kell 18.00  
1 kord 35 krooni  
4 korda 120 krooni
- \* **Tervisevõimlemine daamidele** - juhendaja Lana-Maria Peterson  
Teisipäeviti 19.00  
1 kord 35 krooni.  
4 korda 120 krooni.

Kontakt tel 520 2759

### Raikküla Kultuurikeskus kutsub uutesse ringidesse

\* Igas vanuses käsitööhuvilisi ootame esimesele kokkusaamisele neljapäeval, 18. oktoobril kell 14

\* Naisansamblistse ootame lauljad 8. oktoobril kell 17

### Ootame huvilisi

**Kirjakunsti kursusele**  
kolmapäeval, 31. oktoobril 2007  
Kabala Lasteaed-Algkooli kell 18.00

Õpime laisuletehnikas kutsete, õnnitluskaartide jm kirjutamist.  
Juhendaja Tiit Kurg

Huvi korral registreeruda eelnevalt  
tüükurg@hotmail.ee või tel 5346 5701

Ostan omanikult maa, talukoha.  
Tel 508 9052, 5649 5472

### Tähelepanu käsitööhuvilised!

Kel huvi ning tahtmist uut ja põnevat käsitöö vallas selgeks saada või lihtsalt paar tunnikest nädalas toredas õhkkonnas näputööd teha, siis olete oodatud

Kabala käsitööringi, mis tegutseb kord nädalas Raikküla vallamaja ruumes.

Täpsem info tel 522 8982 Katrin Grichin või Kabala raamatukogust

### Kõigile sünnipäevalastele päevi pikki, ilusaid, aastaid palju ja toredaid!

**83**  
Leida Särekanno 11. september  
Valdek Satsi 14. september

**81**  
Martín Rekkaro 25. september

**80**  
Asta Sirel 1. oktoober  
Laine Uusima 3. oktoober

**75**  
Linda Lubaso 6. september  
Laine Oga 4. oktoober

**70**  
Õie Keskküla 18. september  
Helvi Tiirik 25. september

Aili Teras 29. september  
Ennu Vinter 29. september

**65**  
Leino Luks 27. september

**60**  
Jaan Pärnamets 3. september  
Ennu Laasner 18. september

**55**  
Endla Kattai 9. september

**50**  
Kalju Alliksaar 3. september  
Astrid Kallas 29. september  
Enn Jaama 7. oktoober

Raikküla Vallavalitsus

**Õnnitleme**



### Siia ilma sündis

Oskar Laane 24. juuli  
Lauri Tševka 13. august  
Maribel Pregel 22. august

Õnne emale-isale,  
jaksu pispõnnile!



Raikküla  
Vallavalitsus



### Mälestame lahkunuid

Raul Rahkema 23. juuli  
Larissa Vilo 25. september

Siiras kaastunne omastele!

Raikküla Vallavalitsus